Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 028/2025

  Sanharó, 27 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de fevereiro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 011/2025,

de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando a construção do calçamento no Sítio

Água Branca de Cima, nas imediações da fazenda do senhor Fernandinho Fernandes.

A presente solicitação visa proporcionar melhores condições de mobilidade e infraestrutura

para os moradores da referida localidade, que atualmente enfrentam dificuldades no tráfego,

especialmente em períodos chuvosos, quando as vias tornam-se de difícil acesso para veículos e

pedestres.

O calçamento da via contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida da

população, garantindo mais segurança e comodidade aos transeuntes, além de valorizar a região e

favorecer o deslocamento de agricultores e demais trabalhadores locais.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/